
 
 

IL RETTORE 

 

 VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 e, in particolare, l’art. 34 concernente la 

formazione dei medici specialisti; 

VISTO il decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 agosto 2017, n. 130, 

recante “Regolamento concernente le modalità per l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione in 

medicina, ai sensi dell’art. 36, comma 1, decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 168” e successive mm. e ii.; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso 

decreto; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 647 del 22.05.2025 relativo al bando 

per l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria per l’a.a. 2024/25; 

VISTO il proprio decreto n. 2901 del 08.07.2025 con il quale sono state nominate le commissioni di 

vigilanza, distinte per aula, per lo svolgimento delle prove di ammissione alle suddette Scuole di 

specializzazione;  

 CONSIDERATO che, per le vie brevi, la sig.ra Giuseppina Durisi, Corresponsabile dell’Aula IB 

dell’Edificio 4 della cittadella universitaria ha comunicato la sopravvenuta impossibilità ad assumere il 

predetto ruolo;  

CONSIDERATO che, per le vie brevi, la dott.ssa Laura Immacolata Porto, unità di personale addetto 

alla vigilanza presso l’Aula 3 dell’Edificio 5 della cittadella universitaria ha comunicato la sopravvenuta 

impossibilità ad assumere il predetto ruolo;  

ACQUISITE per le vie brevi le disponibilità del dott. Alessandro Foti (già componente la 

commissione dell’aula IB dell’Edificio 4 in qualità di vigilante), della sig.ra Rosetta Rocca e del sig. Agatino 

Fabio Sorbello;  

RITENUTO necessario procedere ad una modifica e rimodulazione delle commissioni di vigilanza di 

cui al citato decreto;  

RILEVATA la necessità di procedere alle dovute sostituzioni; 

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

Il D.R. n. 2901 del 08.07.2025 è rettificato come segue: 

- Il dott. Alessandro Foti è nominato componente la commissione di vigilanza relativamente all'Aula IB 

dell’Edificio 4 della cittadella universitaria, in qualità di Corresponsabile, in sostituzione della sig.ra 

Giuseppina Durisi; 

- la sig.ra Rosetta Rocca è nominata componente la commissione di vigilanza relativamente all'Aula IB 

dell’Edificio 4 della cittadella universitaria, in qualità di unità di personale addetto alla vigilanza in 

sostituzione del dott. Alessandro Foti; 



- il sig. Agatino Fabio Sorbello è nominato componente la commissione di vigilanza relativamente 

all'Aula 3 dell’Edificio 5 della cittadella universitaria, in qualità di unità di personale addetto alla 

vigilanza in sostituzione della dott.ssa Laura Immacolata Porto. 

 

CATANIA, _________ 

 

(Prof. Francesco Priolo) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GC/LP 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/07/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/07/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
140693

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
II  8


		2025-07-21T13:58:49+0200
	FRANCESCO PRIOLO




